
Mateřská škola, Třemošnice, okres Chrudim 
Brigádnická 316, 538 43 Třemošnice 

ID datové schránky: 8gwk2p6     tel.: 469 661 635     e-mail: mskola@ms-tremosnice.cz 
___________________________________________________________________ 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2025/2026 

 
Ředitelka Mateřské školy v Třemošnici stanovila následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka z podmínek školy pro 
přijímání dětí a z kritérií v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 
celkovým hodnocením. 
 

Kritérium 
Bodové 
ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte na území obce Třemošnice* 3 

Věk dítěte k 31. 8. 2025 

3 roky věku 1 

4 roky věku 2 

5 let věku a více 3 

 
 

* Upřednostnění se týká též občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 
místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na 
území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 
 
 

Bez ohledu na bodové hodnocení může ředitelka MŠ přihlédnout k důvodům hodným 
zvláštního zřetele, např. zdravotní stav zákonných zástupců (doložit ZTP, invalidní 
důchod apod.) a dále k celkové zralosti dítěte. 
 

II.  
 V případě rovnosti bodů bude pořadí dětí sestaveno podle data narození dítěte 
a budou zohledněny věkově starší děti. 
 
 
 
 
 
 Bc. Jana Egidy 
 ředitelka MŠ 
 


		2025-03-31T19:51:40+0200
	Bc. Jana Egidy




